ad paciscendum, transigendum, componendum,
ponendum et compromictendum eo modo et sicut et pro pretio |
dicto procuratori videbitur et placuerit. Et ad faciendum requiri de-
bitores omnes suprascripti Cioli quod veniant ad dandum | et sol-
vendum debitas quantitates et eos et quemque eorum exbanniri, re-
banniri, capi, detineri et relaxari faciendum.| Et in omnibus et sin-
gulis causis, litibus, questionibus, controvertiis et diferentiis quas su-
prascriptus Ciolus habet et habiturus est cum | quibuscumque per-
sonis et locis tam in agendo quam in defendendo coram quibuscum-
que iudicantibus et in quibuscumque curiis tam ecclesia|sticis quam
secularibus ex quibuscumque causis, contractibus et negotiis. Et ad
agendum, defendendum, excipiendum, | replicandum et opponen-
dum perehentoria heremodicia, libellos et petitiones mictendum,
porrigendum, cassan|dum et cassari faciendum, litem et lites inci-
piendum et contestandum, iuramentum calumpnie et veritatis di-
cende et quodlibet | alterius generis iuramentum faciendum et pre-
standum in animam suprascripti mandatoris, positiones et respon-
siones faciendum et fieri fa|ciendum et confessiones partis adverse
recipiendum, titulos, testes et instrumenta dandum et producen-
dum, iura suprascripti Cioli | allegandum et proponendum ipsisque
utendum, iudicem et iudices et notarios eligendum et recusandum,
suspectos no|minandum et non suspectos dandum, sententiam et
sententias tam contumaces quam interlocutorias et diffinitivas ca-
piendum, au|diendum et ferri postulandum et ab eis et earum quali-
bet appellandum si opus fuerit et causam appellationis usque ad | fi-
nem prosequendum. Et ad tenere et teneria capiendum et id et ea
denuntiandum et denuntiari faciendum ut moris | est, assignatio-
nem et adiudicationem inde petendum et sibi pro eo et eius vice et
nomine fieri faciendum. Et ad fa|ciendum et fieri faciendum pro eo
Ciolo et eius vice et nomine extasinas, sequestrationes, pignorationes
et quas|libet requisitiones et protestationes et precepta semel et plu-
ries. Et generaliter et plenarie ad omnia alia et sin|gula faciendum, ge-
rendum, tractandum et exequendum que ad predicta pertinent et per-
tinere noscuntur et sine quibus predicta | et unumquodque predicto-
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rum explicari non possent et que causarum merita postulant et requi-
runt et que verus et legip|timus procurator et ipsemet suprascriptus
Ciolus si personaliter interesset facere possunt et possent. Et ad substi-
tuendum | in predictis et super predictis omnibus et singulis unum et
pluries procuratorem et procuratores tot quot et quos dictus | domi-
nus Albertus procurator voluerit et eosdem revocandum. Promictens
per stipulationem solempnem michi Leonardo | notario stipulanti pro
suprascripto procuratore et omnibus quorum interest et intererit sub
pena duppli totius eius de quo ageretur stipulatione | promissa et sub
ypotheca et obligatione sui ipsius Cioli suorumque heredum et bono-
rum omnium iudicio sixti et iu|dicatum solvi et se ratum et firmum
perpetuo habiturum et servaturum totum et quicquid dictus procura-
tor et substitu|endi ab eo procurationis officio fecerint et fecerit de
predictis et quolibet predictorum et contra non venturum vel
fac|turum per se vel per alium in iudicio vel extra, de iure vel de facto,
causa aliqua vel occasione seu exceptione. Et taliter pre|dicta omnia
suprascriptus Ciolus me Leonardum notarium suprascriptum scribere
rogavit. Actum in Castello Castri in apotheca | que est ex parte sep-
tentrionis duarum apothecarum platee domus de angulo Batto Cauli-
ni et eius nepotum, | presentibus Lando Pellicia condam Pieri Pellicie
et Duccio Manente condam Guidonis civibus pisanis testibus ad hec |
rogatis, dominice incarnationis anno millesimo trecentesimo vigesi-
mo, indictione tertia, duodecimo kalendas februarii.|
(SN) Ego Leonardus filius condam magistri Iannis Romani phisici
imperiali auctoritate | iudex ordinarius atque notarius publicus pre-
dictis omnibus interfui et hanc inde cartam | a me rogatam rogatus
scripsi atque firmavi.|

156

Procuratio

1320 gennaio 24, Cagliari

Ciolo Formentini del fu Gherardo nomina Betto Alliata del fu Galgano suo
procuratore con l’incarico di svolgere, presso il Comune di Pisa, tutte le
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pratiche necessarie per la restituzione dei prestiti da lui effettuati al suddet-
to Comune.

A.S.P., Diplomatico Alliata 1320 gennaio 24, pergamena corta.
Originale [A], pergam., mm. 175 x 595.
La pergamena contrassegnata da questa collocazione contiene in successione i docu-
menti 156 e 157, il primo dei quali qui edito.
Inchiostro marrone scuro. Stato di conservazione: macchie di umidità.
La scrittura corre parallela al lato minore della pergamena.
Note dorsali: in alto è la segnatura archivistica “Dep.° Alliata 1320 gennaio 24”; se-
gue l’indicazione: “N° 310” corrispondente alla vecchia segnatura. Al centro, in
scrittura coeva al documento: “Ghano et Cecho Aglata in Pisa”.
Per la datatio chronica è usato lo stile dell’incarnazione secondo il computo pisano.
Una conferma viene dall’indizione terza.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Omnibus sit notum
ac manifestum quod Ciolus Formen|tinus de cappella Sancti Andree
forisporte pisane civitatis condam Gerardi Formentini, non mutan-
do, infun|gendo seu revocando procurationem sive mandatum a se
commissam et commissum domino Alberto Alliate eius | concivi de
suprascripta cappella condam Galgani Alliate per cartam inde roga-
tam et firmatam a me Leonardo notario, dominice in|carnationis
anno millesimo trecentesimo vigesimo, indictione tertia, duodecimo
kalendas februarii, nec ipsam procu|rationem sive mandatum in ali-
quo vitiando sed potius id et eam confirmando, ratificando et ap-
probando et in ea seu hoc | addendo, per hoc publicum instrumen-
tum fecit, constituit atque ordinavit suprascriptum dominum Alber-
tum Alliatam presentem et | suscipientem suum procuratorem et
certum nuntium ad petendum, exigendum, percipiendum et recoli-
gendum pro eo et eius vice et | nomine a Communi pisano et a qui-
buscumque officialibus Communis pisani constitutis et positis et de
cetero constituendis et ponendis super resti|tuendo prestantias factas
suprascripto Communi vel alii pro ipso Communi omnes et singu-
los denarios et pecuniarum quantitates quas et quos | suprascriptus
Ciolus recipere habet et petere et exigere potest et de cetero recipere
habebit et petere et exigere poterit a suprascripto Communi pisano |
occasione ferri et cuiuscumque alterius prestantie per suprascriptum
Ciolum vel aliam personam pro eo usque hodie facte et de cetero fa-
ciende | suprascripto Communi vel alii pro ipso Communi. Et ad

Bianca Fadda

504

vocandum inde se pro eo Ciolo et eius vice et nomine et eum bene
quietos et pacatos, et | ad liberandum inde quoscumque solventes et
suprascriptum Commune pisanum et bona ipsius Communis. Et ad
faciendum et contrahendum inde | cartas et scedas confessionis, finis
et refutationis, liberationis, quietationis et absolutionis, et ad substi-
tuendum | et faciendum in predictis et super predictis et super pre-
dictis omnibus et singulis unum et pluries procuratorem et procura-
tores et eosdem | si dicto domino Alberto videbitur etiam revocan-
dum. Et generaliter ad omnia alia et singula faciendum, gerendum,
tractan|dum et exequendum que ad predicta pertinent et pertinere
noscuntur et sine quibus predicta et unumquodque predictorum
explicari non | possent et que verus et legiptimus procurator et ipse-
met suprascriptus Ciolus si personaliter interesset facere possunt et
possent.| Promictens per stipulationem solempnem suprascripto do-
mino Alberto procuratori suo stipulanti pro se in solidum et omni-
bus quorum interest et inte|rerit sub pena duppli totius eius de quo
ageretur stipulatione promissa et sub ypotheca et obligatione sui ip-
sius Cioli suorumque | heredum et bonorum omnium se ratum et
firmum perpetuo habiturum et servaturum totum et quicquid su-
prascriptus dominus Albertus et substituendi | ab eo procurationis
officio fecerint et fecerit de predictis et quolibet predictorum et con-
tra non venturum vel facturum per se | vel per alium in iudicio vel
extra, de iure vel de facto, causa aliqua vel occasione seu exceptione.
Et taliter predicta omnia | dicti contrahentes me Leonardum nota-
rium scribere rogaverunt. Actum in Castello Castri in domo Benuti
Taler|cii in qua curia Communis Castelli Castri tenetur, presentibus
Ricciardo notario de Rinonichis condam Bencivennis notarii | de
Rinonichis et Leopardo notario condam Ferrantis de Sancto Pietro
testibus ad hec rogatis, dominice incarnationis anno | millesimo tre-
centesimo vigesimo, indictione tertia, nono kalendas februarii.|
(SN) Ego Leonardus filius condam magistri Iannis Romani phisici
imperiali auctoritate iudex | ordinarius atque notarius publicus pre-
dictis omnibus interfui et hanc inde cartam a me rogatam ro|gatus
scripsi atque firmavi.|
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157

Procuratio

1320 gennaio 24, Cagliari

Betto Alliata del fu Galgano, in qualità di procuratore di Ciolo Formentini
del fu Gherardo, con l’incarico di svolgere, presso il Comune di Pisa, tutte
le pratiche necessarie per la restituzione dei prestiti effettuati dal suddetto
Ciolo, nomina in sua vece i figli Gano e Cecco.